

اخبار شهر

شهردار تهران خبر داد  
تبدیل زندان اوین به پارک



بر اساس مذاکراتی که با ایالت آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه داشته‌ایم مقرر شده بخشی از زندان اوین به بوستان تبدیل شود. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: ما امروز ۲ دغدغه اساسی داریم که یکی از آنها فضای سبز و دیگری مترو است. در بخش مترو در زیر زمین سالانه ۳۰ کیلومتر مترو در شهر تهران ساخته می‌شود که از نظر سرعت و کیفیت در دنیا و در کشور خودمان کم‌نظیر است. شهردار تهران تصریح کرد: اولویت بعدی شهرداری تهران ایجاد فضای سبز و حفظ آن است. حتی یک تک درخت نیز در شهر تهران برای ما موضوعیت دارد. قالیباف گفت: در طول مدیریت بنده بیش از ۱۶ هزار هکتار کمربند فضای سبز در سطح شهر تهران گسترش یافته و هم‌اکنون به حدود ۳۶ هزار هکتار رسیده است که هنگامی که به ۵۰ هزار هکتار برسیم کمربند سبز تهران تکمیل می‌شود که این اقدام به غیر از سرانه فضای داخل شهر است. وی اظهار داشت: با رئیس قوه قضائیه مذاکراتی داشته‌ایم و مقرر شد شهرداری تهران و این قوه برای مجموعه اوین و زندان اوین بوستانی راه‌پایا کند تا این مجموعه نیز همانند باغ موزه زندان قصر منجول شود.

■ باغ دامپزشکی بوستان می‌شود

علاوه بر این باغ دامپزشکی واقع در منطقه ۱۱ تهران با توجه به کمبود سرانه فضای سبز در این منطقه به بوستان تبدیل خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، محمدباقر قالیباف شهردار تهران در حاشیه دیدار با مدیران ارشد بازنشسته شهرداری تهران در پاسخ به پرسشی پیرامون وضعیت باغ دامپزشکی، عنوان داشت: با توجه به اینکه در این محل بحث تعاون مسکن وجود دارد، در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم با وجود نیاز منطقه ۱۱ به فضای سبز، این مکان را به پارک تبدیل کنیم. شهردار تهران اظهار کرد: این موضوع بستگی به تصمیم من داشت و البته هزینه‌هایی هم دارد اما با توجه به اینکه منطقه ۱۱ تهران در حوزه فضای سبز جزو مناطق فقیر پایتخت به شمار می‌رود، باغ دامپزشکی به بوستان تبدیل خواهد شد.

وی درباره زمان تبدیل باغ دامپزشکی به بوستان نیز یادآور شد: امیدواریم امسال این اتفاق بیفتد و مردم این محله در روز ۱۳ فروردین سال آینده بتوانند از این پارک استفاده کنند.

قتضایی

**سم، جان هزار و ۳۰۰ ایرانی را گرفت**  
در سال گذشته ۶۶۳ مرد و ۳۶۷ زن بر اثر مسمومیت با سم، جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، پزشکی قانونی اعلام کرد: در سال گذشته یک هزار و ۳۰ نفر شامل ۶۶۳ مرد و ۳۶۷ زن بر اثر مسمومیت با سم، جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس این گزارش در سال گذشته استان‌های تهران با ۲۶۷، مازندران با ۱۰۰ و فارس با ۷۷ فوتی بیشترین و استان‌های بوشهر با ۳ خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی و یزد هر کدام با ۴ و استان‌های سمنان و سیستان و بلوچستان هر کدام با ۵ فوتی کمترین آمار تلفات را داشته‌اند ضمن آنکه استان خراسان جنوبی هیچ مرگی بر اثر مسمومیت با سم نداشته است.

کوتاه و گویا

■ مدرن‌ترین مرکز خدمات رفاهی بازنستگان شهرداری تهران با حضور شهردار تهران، معاونان و مدیران ارشد بازنشسته شهرداری تهران افتتاح شد.  
■ براساس اعلام سیدمسعود نبوی، دبیر بیست و دومین کنگره بیماری‌های مغز و اعصاب ایران این کنگره از ۲۲ تا ۲۵ اردیبهشت‌ماه با حضور ۱۴ سخنران خارجی در تهران برگزار می‌شود.  
■ مجید قدیمی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از آغاز سنجش سلامت نوزادان بدو ورود به دبستان از اول خردادماه خبر داد.

**گروه اجتماعی:** سرانجام با تصویب هیات وزیران و ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور سستف تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی و هزینه اقامت (هتلینگ) در بخش خصوصی در سال ۱۳۹۴ تعیین شد. به گزارش «وطن امروز»، تعیین سقف تعرفه‌های خدمات پزشکی در بخش خصوصی در شرایطی به‌صورت رسمی ابلاغ شده است که این روزها نگرانی‌هایی درباره وجود دست‌اندازها و پاشنه آشیل‌های گوناگون در مسیر اجرای این تعرفه‌ها چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی وجود دارد. مهم‌ترین نگرانی هم حول محور چگونگی زیر بار رفتن بیمه‌ها با وجود کارنامه نه‌چندان درخشان تعدادی از بیمه‌ها در عمل به تعهدات خود در حوزه سلامت است. آیا بیمه‌ها در این شرایط زیر بار افزایش تعرفه‌ها در بخش خصوصی و دولتی می‌روند و چه تضمینی وجود دارد که در میانه‌های راه در بخصوجه اجرای فلزهای دیگر طرح مهم تحول سلامت بیمه‌ها از زیر بار این مهم شانه خالی نکنند و همراه و همگام این طرح تا پایان باشند؟

■ مبنای بیمه‌ها بخش خصوصی باشد

البته آنطور که مدیران حوزه سلامت و بویژه سازمان نظام‌پزشکی بارها گفته‌اند، انتظار است که بیمه‌ها مبنای پرداخت تعرفه‌ها را براساس تعرفه بخش خصوصی قرار دهند تا افزایش هزینه‌های پرداختی و افزایش‌های احتمالی متوجه مردم نباشد. این در حالی است که داریوش طاهرخانی، عضو شورایعالی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه اگر بیمه‌ها تعرفه خصوصی را لحاظ کنند، افزایش نرخ ویزیت پزشکان عمومی در بخش خصوصی، هیچ افزایش پرداختی برای مردم نخواهد داشت، می‌گوید: تا پیش از این مبنای پرداخت بیمه‌ها به طرف‌های قرارداد بخش

با تصویب هیأت وزیران و ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور مشخص شد

# تعیین تکلیف تعرفه‌های خدمات پزشکی

■ آیا بیمه‌ها همراه و همگام با تعرفه‌های جدید خواهند بود؟



تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی در بخش خصوصی در سال ۱۳۹۴

ردیف	عنوان	تعرفه مصوب سال ۹۴
۱	ویزیت پزشکان، دندانپزشکان عمومی و PhD پروانه‌دار	۱۹۰/۰۰۰ ریال
۲	ویزیت پزشکان، دندانپزشکان متخصص MD-PhD	۳۰۰/۰۰۰ ریال
۳	ویزیت پزشکان فوق تخصص، فلوشیپ و متخصص روانپزشکی	۳۸۰/۰۰۰ ریال
۴	ویزیت پزشکان فوق تخصص روانپزشک	۴۲۵/۰۰۰ ریال
۵	کارشناس ارشد پروانه‌دار	۱۶۰/۰۰۰ ریال
۶	کارشناس پروانه دار	۱۴۰/۰۰۰ ریال

■ جای خالی بیمه‌ها در زمان ارائه صورتحساب

عضو شورایعالی نظام پزشکی در این باره می‌افزاید: تا زمانی که تعرفه‌های دولتی رشد مناسب نداشته باشند و مبنای عملکرد بیمه‌ها تعرفه‌های بخش دولتی باشد مردم ناگزیر هستند به دلیل مخارج درمانی خود از بسیاری از نیازهای زندگی‌شان صرف‌نظر کنند.

خصوصی، نرخ ویزیت دولتی بوده اما قرار است بیمه‌ها تعرفه بخش خصوصی را در محاسبات خود لحاظ کنند. به باور وی، اگر پرداختی بیمه‌ها به بخش خصوصی براساس تعرفه‌های خصوصی باشد، پرداختی مردم از جیب در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ نه تنها افزایش نخواهد یافت که کاهش هم می‌یابد.

عضو شورایعالی نظام پرستاری انتقاد کرد

عقب‌ماندگی شاخص‌های پرستاری در کشور

انقلاب تعریف شده است، هر تخت بیمارستانی ۲ نیرو لازم دارد. شریفی‌مقدم خاطر نشان کرد: استدلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی این است که در حدود ۸۰ هزار نیروی مازاد وجود دارد که باید تبدیل وضعیت شوند تا بتوان پرستار جدید جذب کرد. وی با اشاره به رشد نیروی وزارت بهداشت در حوزه پرستاری، عنوان کرد: متأسفانه این رشد نیرو در حوزه پرستاری متوازن نبوده است، به‌طوری که در سال ۱۳۵۰ برای هر تخت بیمارستانی ۱/۸ نیرو تعریف شد که ۸ هم تا یک نیرو برای پرستاری بود. حالا پس از گذشت بیش از ۴۰ سال، وضعیت پرستاری هیچ تغییری نکرده است. این در حالی است که مراقبت از بیماران در سال‌های دور ۴ تا ۵ ساعت در هر شبانه‌روز بود اما در حال حاضر و با توجه به پیشرفت علم پزشکی و درمان‌های جدید، این نیاز ۳ برابر شده است. به‌طوری که یک بیمار آی‌سی‌یو نیاز به ۲۰ ساعت مراقبت در ۲۴ ساعت دارد.



بیمارستانی ۱/۸ نیرو تعریف شد

وزیر بهداشت مبنی بر کمبود نیروی پرستاری، به مهرگفت: عنوان می‌کنند که دولت قصد استخدام رسمی نیروی پرستاری را ندارد، اما نمی‌گویند که چرا سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با استخدام پرستار مخالفت می‌کند. دبیرکل خانه پرستار به موضوع نسبت تخت به پرستار در بیمارستان‌ها به عنوان یک معیار برای جذب نیروی جدید اشاره کرد و افزود: براساس استاندارد که از قبل از

پایتخت

**گروه اجتماعی:** همان‌طور که سال گذشته کارشناسان محیط‌زیست پیش‌بینی کرده بودند، مگس‌های سفید به پایتخت بازگشتند و این موضوع از رئیس ستاد محیط‌زیست شهرداری تهران نیز تأیید می‌کند.  
دیگر شهروندان تهرانی از دیدن تجمع حشرات ریز و سفید رنگ در اطراف درختان نگران نمی‌شوند. تابستان سال گذشته بود که این عسلک‌های کوچک به تهران کوچ کردند و کام تهرانی‌ها را چند ماهی تلخ کردند اما با سرد شدن هوا کم‌کم تهران از این حشرات تازه‌وارد خالی شد. البته همان زمان کارشناسان محیط‌زیست وعده دادند سال آینده با گرم شدن هوا دوباره تهران باید از این جمعیت میلیونی سفید میزبانی کند.

سلام وطن  
۶۶۴۳۹۴۲

وی با بیان اینکه تامین سلامت مردم وظیفه دولت است، بیان داشت: متأسفانه دولت با توجه به رأی شورایعالی بیمه تعرفه‌ها را بررسی و تصویب می‌کند و واضح است بیمه‌ها در ارائه تعرفه‌ها هیچگاه منافع بیمار را در نظر نگرفته و تنها منفعت اقتصادی خود را لحاظ می‌کنند.

به باور طاهرخانی بیمه‌های پایه در کشور ما تنها در حد شعار و در تیرهای رسانه‌ها فعالیت دارند در حالی که جای خالی آنها بشدت در زمان پرداخت صورت‌حساب‌های بیمارستانی احساس می‌شود. امید است پس از ابلاغ نهایی تعرفه‌ها شاهد کم‌رنگ‌شدن این موضوع در مراکز درمانی باشیم.

■ تبصره‌های مهم

اما ابلاغیه روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور درباره بیمه‌های بخش خصوصی دارای چند بند و تبصره مهم است:

**تبصره ۱-** پزشکان متخصص و فوق تخصص در صورتی می‌توانند از تعرفه‌های مذکور استفاده کنند که مدارک آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأیید و در پروانه مطب درج شده باشد.

**تبصره ۲-** کارشناسان ارشد و PhD پروانه‌دار در صورتی می‌توانند از تعرفه‌های کارشناسی ارشد و PhD استفاده کنند که کارشناسی ارشد یا PhD ثبت شده آنها مرتبط با رشته کارشناسی بوده و در پروانه فعالیت درج شده باشد.

**تبصره ۳-** متوسط زمان ویزیت برای پزشکان عمومی حداقل ۱۵ دقیقه، برای پزشکان متخصص حداقل ۲۰ دقیقه و برای پزشکان فوق تخصص ۲۵ دقیقه و روانپزشکان حداقل ۳۰ دقیقه تعیین می‌شود.

**تبصره ۴-** پزشکان عمومی با سابقه بیش از ۱۵ سال کار بالینی، مجاز به دریافت معادل ۱۵ درصد علاوه بر تعرفه مصوب هستند.

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس:

خصوصی‌سازی آموزش و پرورش خیانت است

که البته باید مخارج زندگی‌شان را هم تامین کنند بنابراین چنانچه دغدغه خاطری از لحاظ معیشتی داشته باشند با چه علاقه و امنیت خاطری سر کلاس حضور می‌یابند؟ وی عنوان کرد: باید به گونه‌ای عمل شود که آموزش و پرورش از این فضا خارج و به سمت اجرای قفلون اساسی پیش رود. نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در تبصره ۲، چنانچه معیشت معلمان تامین نشود حتی ممکن است معلم محتاج دستش را به سوی دانش‌آموز مرفه دراز کند. نماینده مردم



نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در مجلس یادآور شد: باید وزارت آموزش و پرورش فکر اساسی برای افزایش ضریب حقوق معلمان به صورت درست و حسابی کرده و بررسی کند خط زندگی و فقر در بین این قشر زحمتکش چقدر است و سپس قدرت خرید را در بین آنها بالا ببرد. به گفته وی، باید به سستی برویم که معلم دغدغه‌اش تعلیم و تربیت باشد نه مسافر کشی را به‌عنوان شغل دوم خود برگزیند.

کسانی که بی‌ضاعت هستند با مشکلات دست و پنجه نرم کرده و فرزندانشان از تحصیل بازمی‌مانند. وی به ایستنا بیان داشت: بسیاری از متولیان آموزش و پرورش در گذشته و امروز مراکز آموزشی خصوصی تأسیس کردند و دوران ابتدایی، متوسطه و دانشگاه را به سمت خصوصی‌سازی می‌برند که این برخلاف قانون است. آقامحمدی بیان کرد: معلمان مسؤول تعلیم و تربیت فرزندان هستند

سلام دوباره مگس‌های سفید به پایتخت

محیط‌زیست معتقدند این حشرات کوچک تا میلیاردها تکثیر می‌شوند. قاسم علی‌اکبر، پژوهشگر مبارزه با موجودات مهاجم درباره دلیل افزایش این حشرات، گفته است: دلیل افزایش این حشرات، یا تغییر غذایی آنهاست یا دستکاری و دخالت‌های غیر کارشناسی بشر در زندگی یا شیوه‌های نابودی آنها یا تغییرات ناگهانی آب و هوایی و اقلیمی که درباره قزوین این عوامل در حال بررسی است.

وی این حشرات را حشراتی مهاجم نام نهاد و افزود: این حشرات به دلیل آنکه نمی‌توانند مسافت زیادی را پرواز کنند با باد همراه می‌شوند و کوچ کرده به محل بعدی هجوم می‌برند. هجوم این حشرات در حد هزار و میلیون نیست بلکه در حدی میلیاردي و حتی تریلیاردي است.

■ شهرداری آستین بالا زد

اما مدیران شهری چندان نگرانی بابت مگس‌های سفید ندارند. علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تهران با اشاره به اینکه مگس‌های سفید از نوع آفت‌های درجه ۲ هستند، بیان داشت: این آفات ضرری برای فضای سبز شهری ندارند اما مبارزه مکانیکی با آنها در حال انجام است.

سپاه

جامعه باید از چه کسی الهام بگیرد؟



تأسی از پیامبراعظم و اثرات شگفت‌انگیز کلام و رفتار ایشان در زندگی اجتماعی افراد از جمله مهم‌ترین مولفه‌هایی است که آثاری ژرف و تأمل‌برانگیز را در جامعه به جای گذاشته است. سردار سعید منظرالمهدی، معاون اجتماعی نیروی انتظامی با نگارش یادداشتی که در آستانه میعت رسول اکرم(ص) در اختیار گروه اجتماعی «وطن امروز» قرار داده است ابعاد تازه‌ای از نقش خلق و اخلاق پیامبر اعظم(ص) را در جامعه و بویژه در بین اهالی فرهنگ و هنر تشریح کرده است.

\*\*\*

۱- ۱۴۰۰ سال است که محمد مصطفی(ص)، خاتم پیامبران الهی، یکی از نخستین منابع الهام‌بخش اهالی فرهنگ و هنر و ادبیات برای خلق آثار نغز و ماندگار است. هیچ بنی بشری همچون آن رسول خاتم توانسته است اینچنین پر شمول و پر دوام، هنرمندان خلق و اندیشمندان نوآور را برای عرضه آثار ماندگار و تفکربرانگیز ترغیب و تهییج کند.

۲- نیازی به حجت نیست که شمار فراوانی از ویژگی‌های پیامبر اعظم در الهام‌بخشی اصحاب هنر و معرفت ذی‌نقش بوده‌اند، لیکن به زعم و باور من «خلقیات» آن بزرگوار، سهم و تأثیر فزون‌تری در این باره داشته است. به‌عنوان شاهدی از این مدعا می‌توان انعکاس خلیقات آن حضرت در اشعار شعری کشورمان را یادآور شد. نظر ادبا و نویسندگان فرهنگ‌ساز ما نیز بی‌بسته از ایسن رفتار و واکنش متعالی پیامبر مهربانی الهام گرفته و دیگران را سرفراز کرده‌اند تا برای از میان راندن کینه و نفرت و جدال در دام سفیهان ادب نیاموخته و جاهلان فرهنگ نیاموخته گرفتار نشوند بلکه با کلام زیبا و بیان نیکو زمینه و بستر اصلاح رفتار آنان را فراهم کنند.

۳- ویژگی‌های «منش‌شناختی» و «اخلاقی» حضرت رسول را می‌توان در شمار دومین منبع بزرگ الهام‌بخش هنرمندان ما جای داد. آن حضرت «اهل مدارا» بوده است و با دشمنان خود، مادامی که به سدی در برابر نشر احکام نروانی اسلام تبدیل نمی‌شدند، به بهترین شکل ممکن مدارا می‌کردند. ادیبان و شعرا ما نیز با الهام از این ویژگی همواره بر «مروت با دوستان و مدارا با دشمنان» تأکید ورزیده‌اند.

۴- امروزه ضرورت الهام گرفتن اهالی فرهنگ و هنر از «خلقیات» و «اخلاقیات» رسول اخلاق، بیش از هر زمان دیگری است. امروزه تنها با الهام از خلق و اخلاق پیامبر است که می‌توان:

- به تقابل کژی‌ها و هنجارستیزی‌های پرشمار رفت.
- تعامل خود را با دیگران بهبود بخشید.
- گام در راه اخلاقی زیستن نهاد.
- درون را از وسوس‌های شیطنی رها نمود.
- به سوی تعالی و شکوفایی شتافت.
- خلاصه آنکه، اهالی فرهنگ و هنر با خلق آثار بدیع ملهم از خلق و اخلاق رسول اعظم می‌توانند سبک نوین و نیکویی از خوب و اخلاقی زیستن را در جوامع امروزی اشاعه دهند و راه سعادت و معنویت را پیش روی همگان قرار دهند.

آزمون

اعلام نتیجه آزمون کارشناسی ارشد

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج اولیه آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۴ در روز سه‌شنبه ۲۲ اردیبهشت‌ماه خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور به ایستنا گفت: نتیجه اولیه آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۴ به صورت کارنامه تنظیم شده و کارنامه همه داوطلبان ۲۲ اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار می‌گیرد.

وی خاطر نشان کرد: دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی این آزمون از ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار داده می‌شود. داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می‌شوند ضرورت دارد از ساعت ۱۸ روز چهارشنبه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه کرده و پس از دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته و مطالعه دقیق آن و اطلاعاتی منتشره سازمان سنجش نسبت به انتخاب حداکثر ۱۰۰ کدرشته محل از میان کدرشته محل‌های تحصیلی موردعلاقه خود از کدرشته امتحانی مجاز یا کدرشته‌های امتحانی مجاز اقدام و کدرشته محل‌های انتخابی را به ترتیب اولویت علاقه ابتدا در فرم پیش‌نویس انتخاب رشته و پس از بررسی‌های لازم از روز دوشنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه لغایت پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت‌ماه به سایت سازمان سنجش مراجعه کرده و کدرشته محل‌های انتخابی را به ترتیب اولویت علاقه در فرم انتخاب رشته درج کنند.